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1984—Subsec. (g). Pub. L. 98–369 inserted ‘‘and which 
are derived from sources within the United States’’. 

1978—Subsec. (a)(2). Pub. L. 95–600 substituted ‘‘sec-
tion (b)(1)(G)’’ for ‘‘section (b)(1)(E)’’. 

1976—Subsec. (a)(2). Pub. L. 94–455, § 1101(e), inserted 
at end ‘‘In the case of any amount of any actual dis-
tribution made pursuant to section 992(c) which is re-
quired to satisfy the condition of section 992(a)(1)(A), 
the preceding sentence shall apply to one-half of such 
amount, and paragraph (1) shall apply to the remaining 
one-half of such amount.’’ 

Subsec. (d). Pub. L. 94–455, § 1901(b)(3)(I), substituted 
‘‘ordinary income’’ for ‘‘gain from the sale or exchange 
of property which is not a capital asset’’ in par. (1)(A) 
after ‘‘dividend or as’’ and, in par. (2), after ‘‘treated 
as’’. 

EFFECTIVE DATE OF 1986 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 99–514 effective, except as 
otherwise provided, as if included in the provisions of 
the Tax Reform Act of 1984, Pub. L. 98–369, div. A, to 
which such amendment relates, see section 1881 of Pub. 
L. 99–514, set out as a note under section 48 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1984 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 98–369 applicable to distribu-
tions on or after June 22, 1984, see section 805(a)(3) of 
Pub. L. 98–369, as amended, set out as a note under sec-
tion 245 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1978 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 95–600 effective on Oct. 4, 1976, 
see section 703(r) of Pub. L. 95–600, set out as a note 
under section 46 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1976 AMENDMENT 

Amendment by section 1101(e) of Pub. L. 94–455 appli-
cable to taxable years beginning after Dec. 31, 1975, see 
section 1101(g)(1) of Pub. L. 94–455, set out as a note 
under section 905 of this title. 

Amendment by section 1901(b)(3)(I) of Pub. L. 94–455 
applicable with respect to taxable years beginning after 
Dec. 31, 1976, see section 1901(d) of Pub. L. 94–455, set 
out as a note under section 2 of this title. 

PLAN AMENDMENTS NOT REQUIRED UNTIL 
JANUARY 1, 1989 

For provisions directing that if any amendments 
made by subtitle A or subtitle C of title XI [§§ 1101–1147 
and 1171–1177] or title XVIII [§§ 1800–1899A] of Pub. L. 
99–514 require an amendment to any plan, such plan 
amendment shall not be required to be made before the 
first plan year beginning on or after Jan. 1, 1989, see 
section 1140 of Pub. L. 99–514, as amended, set out as a 
note under section 401 of this title. 

§ 997. Special subchapter C rules 

For purposes of applying the provisions of sub-
chapter C of chapter 1, any distribution in prop-
erty to a corporation by a DISC or former DISC 
which is made out of previously taxed income or 
accumulated DISC income shall— 

(1) be treated as a distribution in the same 
amount as if such distribution of property 
were made to an individual, and 

(2) have a basis, in the hands of the recipient 
corporation, equal to the amount determined 
under paragraph (1). 

(Added Pub. L. 92–178, title V, § 501, Dec. 10, 1971, 
85 Stat. 549.) 

PART V—INTERNATIONAL BOYCOTT 
DETERMINATIONS 

Sec. 

999. Reports by taxpayers; determinations. 

Sec. 

[1000. Reserved.] 

AMENDMENTS 

1976—Pub. L. 94–455, title X, § 1064(a), Oct. 4, 1976, 90 
Stat. 1650, added part heading and analysis of sections. 

§ 999. Reports by taxpayers; determinations 

(a) International boycott reports by taxpayers 

(1) Report required 

If any person, or a member of a controlled 
group (within the meaning of section 993(a)(3)) 
which includes that person, has operations in, 
or related to— 

(A) a country (or with the government, a 
company, or a national of a country) which 
is on the list maintained by the Secretary 
under paragraph (3), or 

(B) any other country (or with the govern-
ment, a company, or a national of that coun-
try) in which such person or such member 
had operations during the taxable year if 
such person (or, if such person is a foreign 
corporation, any United States shareholder 
of that corporation) knows or has reason to 
know that participation in or co-operation 
with an international boycott is required as 
a condition of doing business within such 
country or with such government, company, 
or national, 

that person or shareholder (within the mean-
ing of section 951(b)) shall report such oper-
ations to the Secretary at such time and in 
such manner as the Secretary prescribes, ex-
cept that in the case of a foreign corporation 
such report shall be required only of a United 
States shareholder (within the meaning of 
such section) of such corporation. 

(2) Participation and cooperation; request 
therefor 

A taxpayer shall report whether he, a for-
eign corporation of which he is a United 
States shareholder, or any member of a con-
trolled group which includes the taxpayer or 
such foreign corporation has participated in or 
cooperated with an international boycott at 
any time during the taxable year, or has been 
requested to participate in or cooperate with 
such a boycott, and, if so, the nature of any 
operation in connection with which there was 
participation in or cooperation with such boy-
cott (or there was a request to participate or 
cooperate). 

(3) List to be maintained 

The Secretary shall maintain and publish 
not less frequently than quarterly a current 
list of countries which require or may require 
participation in or cooperation with an inter-
national boycott (within the meaning of sub-
section (b)(3)). 

(b) Participation in or cooperation with an inter-
national boycott 

(1) General rule 

If the person or a member of a controlled 
group (within the meaning of section 993(a)(3)) 
which includes the person participates in or 
cooperates with an international boycott in 
the taxable year, all operations of the tax-
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